
 

Paliano, 26/03/2019 

 Al Albo online 

 

Determina per la PROROGA del contratto di prestazione d'opera professionale  

in qualità  di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione  ed espletamento del 

servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto di prestazione professionale per l’incarico di R.S.P.P (ex art. 17, comma 1, lettera b, 

D.lgs. 9-4-2008 n.81) ed espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul 

lavoro di durata biennale al Prot. 914/U del 03/04/2017 ; 

VISTO D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 81/2008 ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTI i Regolamenti di Istituto (ex D.I. 129/2018) delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 13/03/2019; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere all’attribuzione dell’ incarico di RSPP in modo da assicurare 

la continuità  del servizio di Prevenzione e Protezione, in una materia di particolare delicatezza, rilevanza 

ed interesse pubblico in ottemperanza alle vigenti disposizioni del D.lgs. 81/2008 ss.mm.ii.; 

RITENUTO opportuno dare continuità al rapporto professionale con  l’Arch. Alessandro Moretto in 

quanto, lo stesso ha acquisito una buona conoscenza delle peculiari esigenze delle strutture di questa 

Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che, alla data odierna, sono in corso i lavori di ricalibrazione del DVR di questa 

Istituzione Scolastica; 

APPURATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non ci sono risorse umane in possesso dei 

requisiti professionali e/o disponibilità a ricoprire tale incarico;  

VISTO che, l’incarico precedente, prevedeva un compenso omnicomprensivo annuo di euro € 1.500,00 al 

lordo stato; 

VALUTATO che  l’Arch. Alessandro Moretto, attuale RSSP in scadenza di contratto al 31/03/2019,  si è 

reso disponibile a ricoprire, in proroga fino al 31 agosto 2019, l’incarico per un compenso equivalente a 

quello sopra indicato e proporzionato per la durata di cinque mesi fino alla fine dell’attuale anno 

scolastico e nelle more dell’ espletamento delle procedura per una nuova assegnazione di incarico;    

 

DETERMINA 

 L’assegnazione all’Arch. Alessandro Moretto, mediante procedura di affidamento diretto, della 

proroga del servizio di incarico R.S.P.P. dal 01/04/2019 al 31/08/2019. 



 L’incarico verrà formalizzato mediante stipulazione del relativo contratto nel quale sono specificati 

gli obblighi per le parti. 

 Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare, l'importo di € 625,00 

comprensivo di tutti gli oneri fiscali, sul P.A. 2019 al Progetto P01.1 – “PROGETTO SICUREZZA” . 

 Il pagamento avverrà, previa presentazione della relativa fattura, che verrà emessa a conclusione del 

periodo di proroga.  

 Si evidenzia lo SMART CIG Z4A27BEC63 relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria. 

 Si richiede all’Arch. Alessandro Moretto: 

• Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o postale dedicato con 

l’indicazione del servizio alla quale sono dedicati; 

• Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

 Si assegna il presente provvedimento al D.S.G.A dell’Istituto Comprensivo di Paliano, per la regolare 

esecuzione. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato RUP il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

 La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul sito web 

http://www.icpaliano.edu.it    e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 dott.ssa Ivana Nobler 

 

http://www.icpaliano.edu.it/

		2019-03-26T11:45:48+0000
	NOBLER IVANA




